Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов третьего созыва
Двадцать пятая сессия

РЕШЕНИЕ

от 25 октября  2007 г.                                                      №  519

О внесении  изменений в Положение
о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в собственности
муниципального образования «Котлас»

Рассмотрев и обсудив предлагаемые изменения в Положение о порядке управления и
распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования
«Котлас», утверждённое решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 17.05.2007 №
347, и руководствуясь статьями 25 и 26 Устава МО «Котлас»,

Собрание депутатов МО «Котлас» решает:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности
муниципального образования «Котлас», утверждённое решением Собрания
депутатов МО «Котлас» от 17.05.2007 № 347.

2. Решение вступает в силу с момента его обнародования (опубликования).

Глава МО  «Котлас»        С.Н. Мелентьев

Утверждены
решением Собрания депутатов
МО «Котлас» от 25 октября
2007 г. №519

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся
 в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности

муниципального образования «Котлас»,
утверждённое решением Собрания депутатов МО «Котлас»

от 17.05.2007 № 347.

1. Раздел 11 изложить в следующей редакции:

«11. Передача муниципального имущества с баланса
одной муниципальной организации на баланс другой муниципальной организации. Списание

закреплённого за организацией имущества.

11.1. Решение о передаче с баланса одной муниципальной организации на баланс другой
муниципальной организации муниципального имущества, имеющего балансовую стоимость свыше 1
млн. руб., принимается Собранием депутатов. При балансовой стоимости указанного имущества, не
превышающей 1 млн. руб., решение принимается Главой МО «Котлас».

11.2. Инициатива указанной передачи принадлежит муниципальным организациям, а  в отношении
имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления, –  также  Главе МО
«Котлас» и Собранию депутатов.
          11.3. Для подготовки проекта решения о балансовой передаче имущества по инициативе
муниципальных организаций, последние  представляют в администрацию  следующие документы:

- заявление о  передаче имущества, подписанное руководителями муниципальных организаций,
передающих и принимающих имущество, и руководителями структурных подразделений
администрации, координирующих деятельность указанных муниципальных организаций;

-перечень передаваемого имущества с указанием его балансовой и остаточной стоимости.
         11.4. Балансовая передача муниципального имущества подтверждается актами приема-передачи
имущества. Акты приема-передачи подлежат согласованию администрацией и  руководителями
структурных подразделений администрации, координирующих деятельность  предприятия, учреждения.
         11.5. Решение о даче согласия муниципальной организации закрепленного за ней муниципального
имущества принимает Глава администрации либо уполномоченный им орган администрации при
предоставлении организацией следующих документов:
              - заявление о получении разрешения на списание и ликвидацию объекта основных средств;
              - заключение комиссии по списанию;
              - заключение о техническом состоянии объекта, подлежащего списанию, ведомость дефектов
оборудования, копии лицензии или учредительных документов технических экспертов;
              - акт списания, оформленный в соответствии с нормативными документами, регулирующими
ведение бухгалтерского учёта в Российской Федерации;
             - согласие структурного органа администрации, координирующего деятельность муниципальной
организации, на списание объекта».
2. Подпункты  «д» и «е» пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

д) принимает решения об отчуждении муниципального имущества (в том числе имущества,
закрепленного за муниципальными организациями), о передаче его в залог, безвозмездное пользование,
доверительное управление, в качестве вклада в уставные капиталы хозяйственных обществ и
товариществ, в качестве пая в имущество производственного кооператива, в качестве объекта
концессионного соглашения;

е) принимает решения об отказе (расторжении, прекращении) от договоров безвозмездного
пользования  и доверительного управления муниципальным имуществом, о выходе из хозяйственных
обществ и товариществ, об изменении, прекращении или расторжении концессионного соглашения».